
                                                                                           

                                                               

 

 

 

2024年 7月 1日 

 

 

 

 

 

 平素は、阿南信用金庫をご利用いただきありがとうございます。 

 当金庫では「普通預金」・「貯蓄預金」「納税準備預金」のお取引におきまして、ご記帳されていないお取引の明細が一定件数

（90件）を越えた場合、ご入金とお支払いをそれぞれの合計件数・合計金額にまとめて記帳（一括記帳）させていただいてお

ります。 

 一括記帳の対象となったお客さまには「通帳未記入取引明細表」を郵送させていただいておりましたが、「阿南信用金庫ＳＤ

Ｇｓ宣言（2020年 4月）」に基づく、紙資源の削減による地球環境保全の観点から、2024年 9月より当該のお知らせの郵

送を終了させていただきます。 

 「通帳未記入取引明細のお知らせ」郵送終了後も、未記帳取引が一定件数（90件）を越えた場合は引き続き一括記帳を行

います。つきましては、お取引内容をご確認いただくためにも、ＡＴＭにて定期的なご記帳をいただきますよう、お願いいたしま

す。 

なお、一括記帳となった期間の取引明細表の発行は、ご本人確認書類（運転免許証・健康保険証など）、通帳、お届印鑑を

お持ちのうえ、取引店までお申し付けください。（発行には当庫所定の手数料がかかります。） 

また、当金庫では個人のお客様に対して「しんきん通帳アプリ」サービスを提供しております。いつでもお取引明細がご確認

できる便利なサービスですので、この機会にご利用ください。（下記ＱＲコードをご参照ください） 

今後も、お客様に満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申

しあげます。 

 

【しんきん通帳アプリ】 

                                    

                   

 

阿南信用金庫は持続可能な目標（SDGｓ）を支援しています。 

〒774-0030  

徳島県阿南市富岡町トノ町 28-14 

TEL 0884-22-1226（代表） 

FAX 0884-22-4442 

NEWS RELEASE 
 

「通帳未記入取引明細のお知らせ」郵送終了のお知らせ 

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.nttdata.appbanking.shinkins.kyoudouappbanking&pcampaignid=web_share
https://apps.apple.com/jp/app/id1477579544

